/ poflet. Nam ego pro amore regni temporalis, vel luero præfentis vitæ, non me 
fubjiciam tyranno gendli, cum pro gente moriens & patria miles, poftem fieri fig- 
nifer Regis ætérni. CuiAntiftes: Qvos Rex, inqvit, mihi dile&isfime, optas pa
trise fuperftites habere, nifi fugæ præfidio præcaveritis, aderunt confeftim prodito- 
res nefandi, qvi te cum tibi fubjeflris auferre de medio conabuntur. At Rex cle- 
mentisfimus: Hoc eft, inqvit, qvod vods omnibus antepono, ne fuperfim meis 
fidelibus & charisfimis amicis, qvos furtive pirata per didit truculentus. Et qvi- 
dem fuggeris, ut gloriæ noftræ crimen inferaiii, qvi nunqvam milidæ probra hue- 
usqve fuftinui. Eft mihi qvoqve fuper hoc arbiter Rex cceleftis, qvod nullus me 

- Barbarorum metus a charitate Chrifti five vivum five mortuum feparabit. Tune 
converfus ad nuncium beatisfimus Rex EADMUNDUS, qvi ab H1NGUARI im- 
piisfimo fuerat deftinatus: “ Madefaftus, inqvit, eruore meorum mortis fupplicio 
„ dignus exifteres: Sed Chrifti mei exemplum imitatus, fi ita condgerit, pro ipfo 
„ libenter mori minime pertimefeo. Rediens ergo ad dominum tuum feftinus, mea 
, illi relponfa perferto: Thefauros qvoqve noftros, qvos nobis contulit di vina cle- 

,, menda, five divitias, fi potenter furripias, me tamen tuæ infidelitati non fubjicies;
„ honeftum eftenim, perpetuam defendere libertatem, fimulqve fidei puritatem,
„ pro qvibus edam, fi necelfe eft, occumbere non inudle reputamus. Igitur, ut 
„ cæpit tua fuperba feritas, poft famulos Regem jugula, qvoniam hæc videns Rex 
„Regum, me in Cælum transferet æternaliter regnaturum. „ Recedente itaqve 
nuncio truculento, Rex EADMUNDUS jusfit commilitones ad arma convolare,
aflerens dignum pro fide pariter pugnare & patria, ne defertores milidæ fe efle &

/

delatores

^ t

delatores populi probarentur. Igitur ad inftantiam Humberti Epifcopi,ac nobilium 
virorum & commilitonum fuorum, animatus beatisfimus Rex EADMUNDUS, cam 
toto exercitu, qvem habere potuit, auda&er procesfit in hoftes, & non longe ab 
urbe, qvæ Thedforde appellatur, contra adverfarios libi obviam venientes grave 
certamen, ac nimis utrobiqve damnofam, commifit. Nempe cutn a mane diei us- 
qve ad vefperam mutua fe nece proftraviftent, & pro nimia interfeffcorum multitu- 
dine ac fangvine loca certaminis rubuifient, piisfimus Rex EADMUNDUS non 
folutn ex ftrage commilitonum fuorum, pro patria gente & fide Jefu Chrifti decer- 
tantium, qvos jam martyrio coronatos agnovit, condolebat, verum etiam pro nece 
Barbarorum intidelium, ad inferni barathrum detruforum, nimis amare lugebat (k), 
Recedentibus itaqve primitus de loco funeris Raganis, beatisfimus Confeffor Chrifti 
Rex EADMUNDUS, cum reliqviis commilitonum fuorum, qvi fuperftites erant, 
ad Heglesdune villam regiam profeftus, immutabiliter ftatuic in animo fuo, fe nun- 
qvam de cætero contra Barbaros pugnaturum. Sed hoc folummodo dixit, fibi fore 
neceflum, ut folus moreretur pro populo, & non tota gens periret. H1NGUAR 
igitur, cum de ftrage fnis illata inconfolabiliter anxiaretur, venit ad eum apud Thed
forde HUBBA frater ejus, qvi jam Merciam totam depopulaverat, cum 10 milli- 
bus armatorum; & fic jun&is viribus, ut fe vindicarent in fanflum Regem EAD- 
MUNDUM, caftra movences ad Ide gie s dun am villam, ubi Rex beatisfimus EAD
MUNDUS tune erat, celeriter pervenerunt.' Tune tyrannus HINGUAR jusfit 
circumcingi Regem cum turba, ne qvidem ex omnibus elaberetur vivus. San&us 
itaqve Rex EADMUNDUS, cum fe ab hoftibus undiqve vallatum cognofceret, de 
confilio Humberti Helmhamenfis Epifcopi confugit ad Ecclefiam, ut fe membrum 
Chrifti oftenderet, & armis temporalibus proje&is, cæleftia induit, humiliter Pa
trem & Filium cum San&o Spiritu deprecans, ut fibi in pasfione conftantiam largi- 
retur. Igitur a miniftris iniqvitatis clementisfimus Rex EADMUNDUS ab Ecclefia 
truculenter extrahitur, loris dirisfimis coarctatus, &, ficut Chriftus ante Pilatum 
præfidem, ita ducitur ExADMUNDUS ante iniqvum Dticem, cupiens ejus feqvi ve- 
ftigia, qvi pro nobis immolatus eft hoftia. Qvo jubente, ad arborem qvandam, 
qvæ non multum aberat, religatus diutisfitne flagellatur, multisqve modis illuditur. 
Sedinvi&usathleta Chrifti EADMUNDUS, inter flagellaChriftum femper invocando 
flebilibns vocibus, tortores fuos compulit in furorem. Et ad ipfum tune arcubus, 
qvafi ad fignum, ludendo, totuin corpus ejus telis confodiunt & fagittis. Nec
erat locus in corpore Martyris vaeuus, cui novum poflet imprimi vulnus, Nam 
ficut hericius in cute denfis armatur fpinis, ita corpus invi&i Regis fpiculis configi- 
tur fagittarum. Cumqve nec fic HINGUAR carnifex truculentus fan&um Marty
rem EADMUNDUM a fide Chrifti & confesfione Trinitatis potuit feparare, ut fuis 
iniqvis perfvafionibus præberet aflenfpm, protinus liftori mandat, ut enfe eruento
Martyris caput præcidat. At liftor SanPimn de ftipite truculenter avulfum, inter